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SALUD det TUNDAMA ACIEGTACION

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 006-2024

SUBASTA INVERSA 006-2024

“CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y LIMPIEZA HOSPITALARIA
PARA LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA.”

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dfa 08 de abril de 2024, a las 3:20 p.m., se reunieron, los integrantes del
Comité Asesor asignados mediante Resolucién No.0176 del 2 de abril de se reunieron FLOR ELVA
ALFONSO AMADO- Profesional universitario Contador, EDNA YINED CARRENO DAZA- Profesional
Universitario Area Salud Seguridad y Salud en el Trabajo, JUAN GUILLERMO GONZALEZ GAVIRIA-
Profesional Universitario Area Administrativa Almacenista, JUAN ESTEBAN GODOQOY PARRA-
Contratista- Profesional de apoyo contratacion, ARIANNA ANDREA ADARME BARINAS— Contratista-
Lider de Contratacién, para efectuar la verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas
presentadas dentro del proceso de contratacion No. 006 de 2024, constatandose la presentacion de
tres (3) propuestas, en el acta de cierre asi:

PROPUESTA No. 1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S
PROPUESTA No. 2 COLOMBIANA DE INGENIERIA TECNOLOGIA Y SALUD S.A.S
PROPUESTA N°3 No. 3 GILBERTO HERNANDEZ MERCHAN

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de las propuestas

Requisitos PROPUESTA No. 1 | PROPUESTA PROPUESTA n°3
COMERCIALIZADORA | NO- 2 GILBERTO
SERLE.COMSAS | coLoMBIANA | HERNANDEZ
HE MERCHAN
INGENIERIA
TECNOLOGIA
Y  SALUD
S.A.S
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e Identificacién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del sobre
Segln anexo
N° 1
e Carta de Folio (1-2) Folio (3) (Folio 1-2)
3; ese”tac'mla CUMPLE CUMPLE CUMPLE
propuesta
-seglin  Anexo
No.2
° I'T:UT Registro (Folio 13-18) (Folio4a 7) (Folio3)
Unico
Tributario CUMPLE CUMPLE CUMPLE
* Capacidad legal Folios (99-104) Folios (8 a 11) | Folios (4 a 6)
-Certificado Existencia
y Representacién Fecha Fecha Fecha
Camara de Comercio 04/03/2024 01/04/2024 04/04/2024
¢ ~Roraddn o Indefinida Indefinida
inferior a la
del contrato y |  sin |imite de cuantia Sin limite de
un afo mas. cuantia
e Certificacion del (Folio 43-69) (Folio 12 - 18) (Folio 329-335)
Pago aportes SS y
Parafiscales, CUMPLE CUMPLE CUMPLE

suscrito por parte
de Representante
Legal o por parte
del Contador de la

empresa.

e Documentos que
acreditan la
calidad de
contador
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e Registro Unico de Folios (105-398) Folios (19 cd) Folios (7-324)

Proponentes RUP
-Fecha maxima de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
expedidon 30 dias Fecha 04/04/2024 Fecha 04/04/2024

Fecha
04/04/2024

e Cédula Folio (19) Folio (26) Folio (326)

ciudadania

representante

legal CUMPLE CUMPLE CUMPLE
» Declaracion de no Folio (63) Folio (27) Folio (340)

inhabilidades e

incompatibilidades

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e Original Garantia Folio Folio Folio

de seriedad de la

oferta (32a42) (29-30) (356-357)
- 0,
12 /:e5$'°r de 1a) o 14-44-101206914 |  No 51-44- CUMPLE
" S del Estado S 101026238 01026250
120 dias de Ia fecha eguros del Estado S.A saguesedsi No 51-44-101 5
de cierre EXPEDIDA 03/04/2024 Estado S.A Seguros del Estado S.A
-Firma  por el De: 05/04/2024 EXPEDIDA | EXPEDIDA 05/04/2024
afianzado

A: 18/08/2024 03/04/2024 De: 05/04/2024
- Recibo de pago De:
Valor asegurado: ; A: 10/08/2024
05/04/2024

$14.665.020

Recibo de pago No
10000054955823

CUMPLE

A: 10/08/2024

Valor
asegurado:

$14.665.020

Recibo de pago
5438

CUMPLE

Valor asegurado:
$14.665.020
Recibo de pago

SUBSANABLE
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SALUD del TUNDAMA
Antecedentes Folio (26-27) Folio (22-23) NO APORTA EL
disciplinarios  del 06/03/2024 01/04/2024 DOCUMENTO PROCEDE
representante CUMPLE CUMPLE EL COMITE A REALIZAR
legal y la empresa, LA CONSULTA
expedido por
parte de |la CUMPLE
Procuraduria
General de la
Nacion.
Certificado Folio (21-22) Folio (20-21) Folio (325)
antecedentes 06/03/2024 01/04/2024 05/04/2024
fiscales expedido CUMPLE CUMPLE CUMPLE
por parte de la
Contraloria
General de Ia
Replblica
Certificado judicial Folio (25) Folio (24) Folio (339)
del representante 06/03/2024 01/04/2024 29/03/2024
legal expedido por CUMPLE CUMPLE
la Policia Nacional

CUMPLE

Certificado Folio (28) Folio (25) Folio (328)
Medidas 06/03/2024 01/04/2024 03/04/2024
Correctivas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
expedido por el
Sistema Registro
Nacional de
Medidas
Correctivas
Certificacion Folio (20) Folio (28) Folio (327)
bancaria 06/03/2024 04/04/2024 12/03/2024
No mayor a 30 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
dias

Por lo anterior el comité evaluador deja constancia que el proponente cumple con los requisitos
juridicos, asf las cosas, procede el comité a verificar los aspectos financieros como se relacionan a
continuacion:

ASPECTOS FINANCIEROS

REQUISITOS | PROPUESTA No.1 |PROPUESTA No. 2 | PROPUESTA N°3
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COMERCIALIZADORA | COLOMBIANA DE | GILBERTO
SERLE.COM S.A.S INGENIERIA HERNANDEZ
TECNOLOGIA Y |MERCHAN
SALUD S.A.S
indice de liquidez 5.45 3.09 79.85
Activo  corriente/ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pasivo corriente
Mayor o igual a
2%
« Indice de 0.23 0.35 0
endeudamiento
Pasivo total/activo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
total x 100
Menor o igual a
60%
Razdn de cobertura de 33.28 INDETERMINADO 439.08
interés
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Mayor o igual a 1 o
indeterminado
Capital de trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Mayor o igual al 100%
del presupuesto oficial
de la presente
invitacion

se procede a la verificacion de los demas requisitos:

DOCUMENTOS TECNICOS:
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EN

maximo tres (3)
certificaciones
de contratos o
contratos
celebrados por
el proponente
con entidades
pUblicas 0
privadas,
nacionales o
internacionales,
cuyo cuyo
objeto sea el
suministro  de
elementos de
aseo y limpieza
hospitalaria vy
cuya sumatoria
sea igual o
superior al 100
% del valor
establecido en
el Presupuesto
Oficial.

REQUISITOS PROPUESTA No.1 | PROPUESTA PROPUESTA N°3
COMERCIALIZADORA | NO- 2 GILBERTO
SERLE.COM S.A.S COLOMBIANA | HERNANDEZ
DE MERCHAN
INGENIERIA
TECNOLOGIA
Y SALUD S.A.S
o El proponente Folio (93-97) Folio (42-50) Folio (342-355)
debera adjuntar CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e Especificaciones
Anexo N° 3

FOLIO (65-69)
CUMPLE

FOLIO (59-61)
CUMPLE

FOLIO (375-386)
CUMPLE
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Registro ANEXO CD Folio 51 CD Folio 308-378
Sanitario CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIOS 70-90
Fechas de Folio 91 Folio (52) (Folio 338)
vencimiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Empaque Folio 91 Folio (53) NO CUMPLE
comercial CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
Devoluciones Folio 91-92 Folio (54-55) NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
Recepcion Folio 92 Folio (56) NO CUMPLE
Tecnica CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE

Asi las cosas, se correrd traslado seglin cronograma al proponente GILBERTO HERNANDEZ
MERCHAN, para subsanar los aspectos descritos dentro del cuadro de evaluacion por el termino de

(Un dia) — 09 de abril de 2024 desde las 8:00 a.m. hasta las 5:00 p.m.

Siendo las 5:00 pm se da por concluida la sesion de comité de evaluacion del proceso contractual

subasta inversa presencial No 006 de 2024, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

/ =z — o
_—JUAN GUILLER ONZALEZ GAVIRIA

Profesional Universitario Area Administrativa Almacenista

)z,
BA GODOY PARRA

4 .7
ofgsional de apoyo contratacion,

Arionna A. Adavwe

ARIANNA ANDREA ADARM
Contratista-Lider de Contratacién

ARINAS

MShedh ¢ vere Oa
EDNA YIN HCARRENO

Profesional Universitario Area Salud Sequridad y Salud en el Trabajo
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